Carta sextadecimā

libros suos apud nos existentes. Possunt autem ex dictis suis excludi quod si nollet dicere repugnat dicitus suis: oppositeret eum sic dicere. Quidquid tamē de hoc sit non est vnde quod dicitur. Optum est: nō oppugnatos a deo molibus locū lignā ignorāt: et locū latū dato quod ēst lacū et ignorātes quod a corpore supcelesti fieri non posset. Possimus ḡ cognoscere p̄ ista sensibilia q̄ vidēm̄ itellgentias esse in celo: et eas esse in terra; cū vidēm̄ effectus aliquos q̄ fieri non possent nisi per spūales sibas: invenientur enim tota corporalitas creatura p̄ spūale administratur: qz lex diuinitatis est finis oīom reducere infinita iūfūna per media, pp̄ quod p̄ p̄bēdere possūntales effectus esse ab intelligētiis: s̄ per nibil sensibilia nobis inotescit xp̄m esse in hostia: q̄ q̄ntū ad modū existendi quē h̄t xp̄s in hostia: notiores sunt nobis sibē separare q̄ sit ip̄e: cū naturaliter aliquo possum cognoscere sibas separatas esse vbi sūt: xp̄m tamē esse in hostia naturaliter loāndo: nō solū non possum scire: s̄ et non possum suspicari. Et nō solū ad hoc s̄z nālē stellēz nō potest fieri filologism̄ demost̄ tuus: h̄t nec dyalethic nec retorich.

Reliquum est ḡ considerare quo xp̄s rōe qdūtatio ut existit in hostia: s̄t notior q̄z itellgentie: quod de leui ostenditur. Nam corpus xp̄i ut existit in hostia: licet hecatāndā modūtū existendi quē nō h̄t ut est in celo: qz nō est in sacramento mediātib⁹: dimētib⁹: pro p̄tis: mediātib⁹: quibus h̄t esse ut est in loco proprio et ut est in celo: nō tū h̄t alia rōe: q̄dūtatio ut est in hostia et ut est in celo: qz alia et alia rōe qdūtatio diversificat esse speciū: corpus at xp̄i in celo et in hostia nō solū nō est diversū spē: s̄ et nec est diversū numero. pp̄ quod et si corpus p̄ticulare diffiniretur: illa eadē diffīq̄ sp̄eteret corpori xp̄i existēti in celo: sp̄eteret ei existēti in hostia. Si ḡ corpus xp̄i existēti in loco proprio rōe: qdūtatio est notius intelligētiis: qz nō est supra intellectū nostrū cognoscere qdūtatio corporalia: cū corpora nō hecatālia et rōe: qdūtatio ut est in hostia sacramentalē et ut est in celo localiter nō est corp⁹ xp̄i q̄ntū ad rōe: qdūtatio ut existit in hostia qz sibē separate sint. Clex qz existēti in hostia addit modū qdūtatio existēti ut ostensū est: et nō dicit alia rōe: qdūtatio bene dictū est: et corpus xp̄i cū ista reduplicatio ut existit i

hostia simpliciter: s̄t nobis ignotius qz sibē separate: **Propositio xxi**

Ulm miraculo

Se apparet i hostia ymagō pueri in spē carnis pro ut xp̄s ibi sacramentaliter etiāt: dimētiones ibi apparetēt dimētiones corporis xp̄i esse nō possūt. **Decr.**

Qz de sacramento eu

charistie xp̄ia alio dubitauit pl̄q̄de ceteris sacramentis: deus p̄tua prouidētia voleans nos erudire et firmiter credatur ibi esse vnde corpus xp̄i: alia dignat⁹ est miraculo ostendere hostiam in figura pueri: et i spē carnis: quod cū stungit coister: tñneret a doctorib⁹ et a defensorib⁹ fidei orthodoxie qz sub illa p̄e sit vnde corpus xp̄i. Deus in qz est iterpator malorum: qz se ip̄m negare nō potest: nō faceret qz hoies icitarent et moverentur ad adorandum: puerū vel carnez: sic apparetēt: nisi ibi esset dominus noster xp̄s xp̄i cuius est illa spē q̄ apparet. Et vix sic sit vix ut apparet: sūt diversi modi dicendi. Dixerūt. n. qdā q̄ figura apprens et species carnis q̄ videatur nō sūt aliquiter vē: s̄ solū sūt in oculo vidētiis. Forāt. n. deus i occulū fideliū ut eos erudit ydolū pueri vel species: carnis: et sic iudicamus de visibiliib⁹ vt hemis species: i oculo: videtur fideliū: videre carnez vel videre pueri: cū tamē nō sit facta aliquā transmutat: i re extra. Sed sufficiēt ip̄e batitur: qz si h̄t dici possit: cū talis ap̄i: io sit vnde astatiū: et nō aliud: vel sic oibus astatiib⁹: post modicū deūnit esse talis aparicio. Ut si oibus astatiib⁹ videatur qz sacerdos teneret puerū i masibus et post modicū deficeret talis visio et videatur quod teneret hostiam om̄netā: possit h̄re vitare: quod dicitur: tamē qz talis aparicio aliquā diu durat et oibus apparet talis visio: dicit nō potest qz h̄solū fieri hecat p̄ immutationē: oculorū. Ideo dixerūt alii quod talis aparicio h̄t esse qz xp̄s ostendit seip̄z i specie pueri vel in specie carnis. Nec obstat ut dicūt qz xp̄s non apparet pueri cū sit tāre q̄ntitatib⁹: qz est i potate corporis xp̄i occupare ad libitū: magnū locū vel paruum. Istud at p̄ tripliciter improbari. Primo per illud quod tactū est: nam si huūmodi aparicio duraret per horā vel

per modicū tempus forte esset probabile quod dicitur. Sed qz aliquā pro reliqui illa species carnis sic apprens diu est refūtata: non est credibile p̄m fin dimētiones propas et localiter diu nō esse. Rurū qz fin dimētiones propas non est vnde corpus nū i uno loco: op̄teret p̄m descendere de celo ut talis appariceret. Quod si forte sic dicentes non haberent pro iconueienti qz xp̄s de celo descendenter et a celo se abſtinet: et tā diu i apula aliquā vel i aliquā vase loculiter existēt qz diu illa species carnis visibiliter apparetēt hecat pro iconueienti: qz cū talis apparetēt i diversis pribus: et cū est i una pte non definit esse i alia: eo quod dictū sit. qz species carnis sic apprens diu refūtatur xp̄s simul in diversis partibus localiter esse non potest. Tercio: videtur iconueiens tale dictū: qz si est i potestate corporis glorificati esse cū corpore non glorificato duo tamē corpora non glorificata ut coister posuit simul esse nō possunt. Lū ḡ qz p̄ corporis glorificati sic glorificata qz rōe duo cor glorificata sic ēē nō p̄st pari rōe vbi est vnde p̄ glorificati corporis: ibi alia pars esse nō potest: qz nūqz aliquā corpus existēt alicubi localiter: et per dimētiones propas: occupat mōre locū qz sua q̄ntitas regrat: nisi vnde pars subiungat alias partē: et sic simul cū ea nō est accedētū ēē i potate corporis glorificati occupare mōre locū qz sua q̄ntitas regrat. Propriētate qz dixerūt alii quod securi⁹ est dicere: qz sicut qz corpus xp̄i erat sub spē pais erat qdāz dimētiones perse subsistētēt: et i illis alia accidētia fūdabātur: sic ille eedē dimētiones manēt et i eis alia accidētia sensibilia supaddūtūtū dīna v̄tute q̄ p̄tendit spē carnis: sicut accidētia p̄ora p̄debat spē pais: s̄ istud propter duo nō videtur detare intellectum: P: qz ipē dimētiones apprēt trāsimutatē: ut cū apparet xp̄s i forā pueri: nel ḡ dimētiones pais efficiēt dimētiones pueri: et tunc nō remanēt dimētiones eedē vel dimētiones pueri ut in subiecto: fūdātur in dimētib⁹ pais: qz nō videtur possibile: cū existēti unū eisfēz rōnis vnde nō possit alteri subiectū esse. Nūqz. n. albedo i albedie fūdāt ut in subiecto: et sic discrēto per singulas vias: ille modus nō apparet rōalis: P: cū dimētib⁹ pais supaddūtūtū accidētia carnis: vel simul cū spē carnis erūt spē pais:

quod videtur incōueniens. qz oppoita i eodē subiecto simul esse nō possit: vel aduersitate spē carnis cedit spē pais: et tūc ille dimētiones nō debet dici dimētiones pais: sed dimētiones carnis: Nō. n. differūt dimētiones pais a dimētib⁹ carnis: qz ille sūt triāgūlares et ille rotundē. Pōt. n. de pane accipi proprie triāgularis: et de carne proprie rotunda: s̄ ille dimētiones ab illis differūt: qz ille dimētiones sūt ciūctē spē pais: ille vō spē carnis. Si ḡ dimētiones ille sūt ciūctē spē carnis magis debent dici dimētiones carnis qz pais: sicut si mā q̄ erat sub forā pais si fiat postea sub forā carnis: mānente sub tali forā: nō diceret mā pais s̄ carnis: Probabilius ḡ videtur esse dicendum: qz v̄tute dīna cuertūtūtū dimētiones pais i dimētib⁹ carnis: et est ibi corp⁹ xp̄i sub spē carnis: sicut p̄us erat sub specie pais: Sicut ḡ dimētiones pais qz p̄us apparetāt nō erat dimētiones corporis xp̄i: sic dimētiones carnis postea apparetēt nō sūt dimētiones xp̄i. Quidquid s̄t sit de vita dictoz: tamē qz esse sacramentaliter: op̄poitur ei quod est i potestate localiter: xp̄s ut sacramentaliter ibi existēt nō est ibi mediātib⁹ dimētib⁹ propria. Bene ḡ dictū est: qz siue hostia apparet i spē carnis siue in specie pueri: dimensiones ibi apparetēt: nō sūt dimensiones corporis xp̄i: ut ibi sacramentaliter existēt: quod declarare volebamus. **Propositio xxi**

¶ Virtute di

vna post secretōe boītie: species pais cuertatur i spē carnis: nō erit ibi xp̄s qz tūm est de lege cōr: i dei dispensatore ip̄alib⁹ ibi xp̄m esse est oīo fārendū **Decr.**

Sunt at catholica

sacramēta arguentissime ordīata: et quodiz sacramētu h̄t fieri iconueienti mā. Nō tū debem⁹ accedere v̄tute dīna esse alligataz in sacramētis. Posset: n. deus sine sacra mento rez sacramēti efficere: sicut ordīatione dīna fit aliquod sacramētu in aliquā mā: sic v̄tute et ordīatōe ei fieri possit i alla Posset: n. baptisim⁹ fieri i oleo sicut fit in aqua si h̄ ordīasset de. Et sicut sacramētu eucharistie sūt sub specie pais sic sūm̄ posset sub alia specie si legis lator h̄ ordī

E. deciā septima

re voluisse. Sic ḡ suomodo dicendum est de sacramēto eucharistie: sicut dicēdū esz de aliis sacramētis. Cidem⁹. n. i sacramēto baptizatis: q̄ si āgelus aliquē baptizaret q̄ntū est de lege cōi: baptizat⁹ ab āgelo nō cēt baptizat⁹: porātez n. baptizādi nō cēdit deus āgeli⁹; hoībus. tñ q̄ bonus āgelus nō baptizaret aliquēm h̄ faceret de spāli dei mādato: q̄ntū est de spāli dispensatiōe dīnia: fatendū esz baptisat⁹ a bono āgelo suscipe fructū baptismi. Sūt: n. boni āgeli l grā cōfrat̄: et peccare nō possit. Nō. n. est credibile q̄ boni āgeli aliquos decipient. Decipient. n. si aliquē baptizaret et ille non suscipet fructū baptismati. Et q̄ sic ut ba ptism⁹ h̄ debitū mīstrū et debita māz: et q̄n tum est de lege cōi nisi ibi debita occurrit? nō sit ibi baptisat⁹. Delege tñ spāli pōt sie n̄ aliter: sic sacramētū eucharistie regrit debita mām et debitū mīstrū. Debita enīz mā ei⁹ est pais. Voluit. n. xp̄s ne erit⁹ esz sūmentibus eucharistie sacramētū ordīne et statuete q̄ corpus ei⁹ sumeretur sub spē pais. Ideo q̄ntū est de lege cōi q̄z diu durat ibi spē pais rā diu est ibi corpus xp̄i. Si ḡ spē pais post secratōez hostie vīte dīna cōuerit⁹ i spēz carnis: q̄ntū est de le ge cōi nō est ibi xp̄s. tñ q̄ vt tactū ē supra: deus nō icitat nos ad ydolatriā: nec iten dit nos decipere: iō nullo⁹ p̄es pais cōver titur i spēz carnis: nisi spāli sua dispētiōe saceret: q̄ sua vītute et sua oīpotētia quam nō alligant sacramētis: vīum corpus rōi: forat⁹ et purissimis fāguib⁹ vīgis esz sub spē carnis: quod erat sub spē pais. Patet ḡ vīum esse quod in theoreāre propōebat: q̄ si post secratōez vītute dīna cōueratur spē pais i spēz carnis: q̄ntū est de lege cōi nō est ibi xp̄s: et spāli dei dispētātē: oīno fatendū est ibi xp̄m existere. Propōtrv

Juritute diui na post secratōez hostie ter eritit: nō describetur vt puer ille describitur: v̄z vt sit caput in capite et pes in pede. Sed in capite et pede et i ql̄z pte ei⁹ necesse ē totū rōz existere. Declra
Si hostia apparet. In spē pueri vīi astātiū et nō alii vel ad mo

dicū xp̄s apparet oībus astātiū: ita q̄ hostia existens i manu sacerdotis habeat spē pueri: et q̄i statī post apparet i spē pa nī: credibile est vt sup̄ inuebatur: idem immutatiōe esse factā in oculis vidētiū: nō in extīzi nā. Sed de tali immutatiōe lo qui nō intēdū: s̄i spēz et dimētōes cōf crate cōueritur i spēz et dimētōes pueri. q̄ si fit dīna vītute: certū est spāli ei⁹ dispen satōe ibi xp̄m existere. Ideo inq̄redū: v̄z xp̄s ibi sacramētaliter erit⁹ describat⁹ descriptōe pueri vt sit caput s̄ capite et pes in pede. Ad cui⁹ evidentiā aduertendū: q̄ vt pluries tactū est: esse sacramētaliter oppoitur ei⁹ quod est esse localiter. Nam licet illud idēz co: p̄us numero sit i hostia sacramētaliter quod est in celo localiter: tñ vt dicebatur mō oppoitō est hic et ibi: q̄ i celo est sbā mediate q̄ntitate s̄i i hostia est q̄ntitas mediatē sbā. Secūdo i celo: incipit esse localiter per modū locales: s̄i i hostia incipit esse corpus xp̄i ve sbā pāio cōuerit⁹ i ip̄m. Tercio i celo: ibi est vīa pat̄pi nō est alia: In hostia vō ibi est q̄ntū pars corporis xp̄icib⁹ est totū corpus. 4. i celo est totū corpus mediātib⁹ partibus in q̄ntū ibi partes soci rident pribus corporis: in hostia et nullo⁹ sūt p̄tes: nisi mediate toto q̄ vt tāgeba⁹ supra: tota sbā pais sic vīa est in totā sbā corporis: quod nulla pars pais cōueritur i alīcīz p̄tes corporis. Siḡ corporis xp̄i nō h̄t esse in sacramēto nisi q̄ aliqd est cōuerit⁹ in ip̄m: cū talis cōuerit⁹ solum fiat in totum et nō in p̄tes: sub sacramēto nullo⁹ erit p̄tes corporis xp̄i nisi rōe tocius. Quinto in celo sūt p̄tes corporis xp̄i vt h̄t ordīez ad totū et ad locū: in sacramēto vō solūsp̄ tales p̄tes: vt h̄t ordīez ad totū et nō ad locū. Er blis at forāri possit q̄nq̄z ratioēs p̄ma talis est q̄ facia cōuerit⁹ spē pais in speciez pueri et sacramētaliter est ibi xp̄s: non describitur corpus ei⁹ descriptione pueri vt sit caput i capite et pes in pede. Nā si sacramētaliter esse: non est esse sbām mediate q̄ntitate: s̄i est esse q̄ntitate: mediate sbā: q̄ fm totalitatez sbāles res non dīuidit⁹ vt sit tota i toto et pars i parte: s̄i fm dictā totalitatez vt superi⁹ probabatur est tota res in toto et tota in pte: xp̄s vt sacramētaliter existit sub spē pueri est totū i toto et totus in ql̄bz parte. Non ḡ describitur xp̄s